et manus, et capitis, et hujusmodi, quæ sunt formæ præcedentes animam in corpore.

7. Item, Probatur quod anima rationalis non est substantia hoc modo: Omnis enim forma inter cujus subjectum et ipsam est aliqua forma, est forma accidentalis: anima rationalis est hujusmodi: ergo ipsa est accidentalis forma. VERITAS PRIMÆ patet per rationem præhabitam. SECUNDA vero pari argumento probatur per hoc quod actus vegetativæ et sensitivæ prius inveniuntur in embryonibus, quam perfecte organizentur: et ubi est actus, ibi est virtus agens: et ubi est virtus, ibi est substantia, ut videtur. Cum igitur vegetabilis et sensibilis anima ante adveniant corpori quam rationalis, rationalis videtur ut accidens esse.

8. Item, Si specierum quæ per eandem divisionem exeunt a genere uno, una fuerit accidens, omnes erunt in genere accidentis: sed vegetabilis et sensibilis et rationalis per eandem divisionem exeunt ab hoc genere quod est anima: ergo si una anima est accidens, et reliquæ erunt: sed vegetabilis est accidens, quod probo: Quidquid est in composito præter materiam et formam, est de accidentibus: sed in homine materia est corpus, et forma est anima rationalis: ergo vegetabilis et sensibilis erunt de accidentibus.

9. Præterea quidam arguunt sic: Hoc quod adest et abest præter subjecti corruptionem, est accidens: anima vegetabilis est talis: ergo est accidens. MINOREM probant, quia corpus arboris invenitur in ligno arido.

SED IN CONTRARIUM arguunt Philo-  
sophi: Sed contra.

1. Constabulinus in libro de *Differentia spiritus et animæ*: Quidquid recipit opposita, cum unum sit numero immutabile in sua essentia, substantia est: sed anima rationalis recipit virtutes et vitia,

<sup>1</sup> Cf. II de Anima, tex. com. 2.

cum sit una numero : ergo recipit opposita : igitur est substantia.

2. Item, Quidquid movet substantiam secundum loca diversa, est substantia : anima est talis : ergo, etc. PRIMA harum rationum probat, quod anima rationalis est substantia. SECUNDA, quod est et sensibilis.

3. Item, Collectanus : Quidquid est, aut est accidens, aut substantia : nihil autem quod adveniens constituit speciem substantiæ, et recedens destruit eandem, est accidens : quælibet species animæ adveniens constituit speciem plantæ, animalis, et hominis, et recedens destruit eandem : ergo quælibet species animæ est substantia.

4. Item, Avicenna : Proprium subiectum animæ impossibile est esse id quod est nisi per animam, et ipsa est causa unde est : si ergo anima dat actum et rationem specificam corpori in genere quod est substantia, ergo est substantia.